

به نام خالق هستی	دبستان غیردولتی دخترانه سعادت خرامه	نام و نام خانوادگی :
نام معلم: کاظمی	درس: هدیه ها	نام پدر:
پایه : پنجم	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰	

الف: درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.

۱- هدیه دادن کینه را از دل می برد.	صحیح	غلط
۲- امام هادی با توکل به خدا از راهنمایی مردم دست برداشت.	صحیح	غلط
۳- روز جمعه تنها فرصت برای زیارت امامان است.	صحیح	غلط
۴- در روز عید غدیر به دیدن سادات و سیدها می رویم.	صحیح	غلط

ب: گزینه درست را انتخاب کنید

۵- واقعه غدیر خم در چه تاریخی بود؟		
الف (۱۰ ذی الحجه سال ۱۸ هجری	ب) ۱۸ رجب سال ۱۸ هجری	
ج) ۱۸ ذی الحجه سال ۱۸ هجری	د) ۱۸ رجب سال ۱۸ هجری	
۶- در دو خطبه نماز جمعه امام جمعه در مورد چه چیزی صحبت می کند؟		
الف) اخبار روز - اوضاع کشور و دشمنان	ب) اخبار روز - اوضاع کشور	
ج) دین و اخلاق - سر زدن به خویشان	د) دین و اخلاق - اوضاع کشور و جهان اسلام	
۷- در کدام گزینه دلیل رفتار پیامبر بدرستی بیان نشده است؟		
الف) کوتاهی ناخن هنگام دوشیدن شیر حیوانات (توجه به حیوانات)	ب) مسواک زدن نماز را هفتاد برابر (دوست داشتن خدا)	
ج) اگر با کسی وعده ملاقات داشت سر موقع آنجا می رفت (وفای به عهد)	د) زگهواره تا گور دانش بجوی (اهمیت علم و دانش)	
۸- چرا به امام حسن عسکری لقب عسکری دادند؟		
الف) زیرا ایشان را به زور به سامرا بردند	ب) زیرا ایشان عمر خود را به نیایش مشغول بودند	
ج) زیرا ایشان در محله ای به نام عسکر بودند	د) زیرا بیشتر عمر را در زندان بودند	

ج: جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید.

۹- در قرآن، حضرت مریم به عنوان انسانهای مؤمن معرفی شده است.	
۱۰- سوره ای به نام یکی از روزهای هفته..... است.	
۱۱- در روز فتح مکه روی دوش پیامبر رفت و بت ها را از بالای کعبه به پایین انداخت	
۱۲- به فرموده ی پیامبر مسواک زدن قبل از نماز ثواب نماز را برابر می کند.	

د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.

13- نیکوکاران در مقابل خطای دیگران چه کاری انجام می دهند؟

14- از مهم ترین دعاهاى روز جمعه چیست؟

15- نماز جمعه چند خطبه دارد و چه كسى آن را مى خواند؟

ه) به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.

16- سه نمونه از کارهای بزرگ حضرت عیسی را بنویسید؟

17- پیامبر درباره پاکیزگی در روز جمعه چه می فرماید؟

18- پیامبران اولوالعزم را نام ببرید؟

19- سه مورد از رفتارهایی که نشانه آراستگی پیامبر بود را بنویسید؟

20- چرا متوکل امام را به زور به سامرا آورد؟

به نام خالق هستی

نام و نام خانوادگی :

دبستان غیردولتی دخترانه سعادت خرامه

نام معلم: کاظمی

نام پدر:

درس: هدیه ها

پایه : پنجم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

الف: درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.

- ۱- هدیه دادن کینه را از دل می برد. صحیح
 ۲- امام هادی با توکل به خدا از راهنمایی مردم دست برداشت. صحیح
 ۳- روز جمعه تنها فرصت برای زیارت امامان است. غلط
 ۴- در روز عید غدیر به دیدن سادات و سیدها می رویم. صحیح

- ۵- ج (۱۸ ذی الحجه سال ۱۰ هجری
 ۶- د (دین و اخلاق - اوضاع کشور و جهان اسلام
 ۷- د (زیرا بیشتر عمر را در زندان بودند

- ۸- الگوی انسانهای مومن
 ۹- جمعه
 ۱۰- حضرت علی (ع)
 ۱۱- هفتاد

- ۱۳- نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می برند و خطاهای دیگران را می بخشند.
 ۱۴- روز دعای برای ظهور امام زمان (عج)
 ۱۵- ۲ خطبه دارد که امام جمعه آن را می خواند.

- ۱۶- به فرمان خدا بیماران درمان ناپذیر را درمان می کرد. ۲- نابینایان مادرزاد را بینا می کرد. ۳- مردگان را زنده می کرد.

- ۱۷- روز جمعه حمام بروید و غسل کنید. ناخن هایتان را کوتاه کنید. عطر بزنید و لباس های تمیز و نو بپوشید.

- ۱۸- حضرت نوح - حضرت ابراهیم - حضرت موسی - حضرت عیسی - حضرت محمد

- ۱۹- لباس هایش بسیار پاکیزه بود و می فرمود تا می توانید پاکیزه باشید پاکیزگی از پایه های دین اسلام است بعد از غذا و پیش از خواب و بعد از بیدار شدن مسواک می زد و در مسافرت مسواکش را با خود می برد و می فرمود مسواک زدن قبل از نماز ثواب آن را هفتاد برابر می کند.
 غذای داغ نمی خورد و آن را فوت نمی کرد.
 برای خشک کردن دست و صورت حوله ای مخصوص داشت.
 آن قدر خوشبو بود که هر گاه از جایی می گذشت مردم می گفتند پیامبر از اینجا عبور کرده است.
 هر گاه می خواست از خانه بیرون رود به آینه نگاه می کرد و موهایش را شانه می کرد و می فرمود خدا دوست دارد وقتی به دیدار برادرانمان می رویم تمیز و آراسته باشیم.

- ۲۰- از اتحاد و همدلی ایشان با مردم می ترسید پس دستور داد که به اجبار ایشان را از مدینه به سامرا بیاورند